ra  a tender às dem anda s do Instituto de Polícia  Científi ca  da  Polícia  Civil da  Pa ra íba .  
Empresa: EQUIPATEC COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 31.982.492/0001-91, com sede na rua Duque de Caxias, 1743, sala 202, Centro Histórico, 
Porto Alegre-RS, CEP 90.010-283.
Valor: R$ 861.720,00 (oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 26901.06.121.5005.1072 Natureza da Despesa: 44.90.52 Fonte: 713.
Fundamentação Legal: Contratação direta por inexigibilidade de licitação, fundamentada no inciso I,  
do art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.